
Wintersemester 2025/2026

Studienberatung / Anerkennungen / Bescheinigungen  / Prüfungsangelegenheiten
									
Raum		Tel. 		Sprechstunde (VZ)	
Studienberatung

Prof. Dr. Jutta Backhaus					2.001		4145		Fr 14.00-15.00 Uhr
(nach vorheriger Anmeldung im Sekretariat, kpp@uni-bonn.de)
Prof. Dr. Rainer Banse		0.003		4439		nach Vereinbarung per Mail
                                                           banse@uni-bonn.de
Prof. Dr. André Beauducel				1.007		4145		auf Anfrage per Mail 
                                                                                  beauducel@uni-bonn.de
Prof. Dr. Gerhard Blickle					0.004		6129		nach vorheriger Anmeldung im Sekretariat
												aow.psychologie@uni-bonn.de

Prof. Dr. Ulrich Ettinger					3.016		4208		Di 09.00 – 10.00 Uhr - nur nach vorheriger Anmeldung	
												ulrich.ettinger@uni-bonn.de
Prof. Dr. Henning Gibbons					3.014		4351		Do 14.00 – 15.00 Uhr, sowie n. Vereinbarung
												hgibbons@uni-bonn.de
Prof. Dr. Martin Reuter					2.017 		4399		nach Vereinbarung per Mail an
 												martin.reuter@uni-bonn.de
Prof. Dr. Alexa Weiss						1.005		4362		nach Vereinbarung per Mail 
                                                                                                                                             alexa.weiss@uni-bonn.de
PD Dr. Udo Käser          					1.010		4269		nach Vereinbarung per Mail Di oder Do
                                                                                                                                             ukaeser@uni-bonn.de
                                                                                                                                           




Studienberatung B.Sc., BA. und M.Sc. Psychologie 

Fachstudienberatung Bachelor- und Masterstudiengang
Dipl.-Psych. Mathias Krüger					1.009		4149		Do 10.00 – 11.45 Uhr
mathias.krueger@uni-bonn.de

Dr. Laura-Effi Seib-Pfeifer					1.009		4660		Mo 09:00-15:00 Uhr (Zoom-/Telefonische Sprechstunde nach Vereinbarung)
l.seib-pfeifer@uni-bonn.de
				
studiengangsmanagement.psychologie@uni-bonn.de
								
				 
Studentische Studienberatung
Pauline Kalle							1.021		4660/4149	Mo 09.00 -12.00 Uhr, 
                                                                                                                                             Di   10:00 - 12:00 Uhr sowie 13:30 - 16:00 Uhr
												pkalle@uni-bonn.de
Clara Schwenzer						1.021		4660		Mo 14:00 - 16:00 Uhr, Do 10-11.45 Uhr
cschwenz@uni-bonn.de
								
Anerkennung von Praktika	
		
Anerkennung von Praktika im Master

Svea Hogeterp       (Master, Nachname A-M)		2.020		4309		svea.hogeterp@uni-bonn.de (Termine nach Vereinbarung)

Annabel Vetterlein  (Master, Nachname N-Z)		2.015		4312		annabel.vetterlein@uni-bonn.de (Termine nach Vereinbarung)
Anerkennung von Praktika im Bachelor
Celina Kullmann     (Bachelor, Nachname A-K)                	3.005           	4136          	 celina.kullmann@uni-bonn.de (Termine nach Vereinbarung)															
Paulina Quint        (Bachelor, Nachname L-Z)                  	3.017           	68717          	 paulina.quint@uni-bonn.de (Termine nach Vereinbarung)





 Anerkennung von Fachsemestern für B.Sc. Psychologie (Quereinstieg / Ortswechsel)

Im Ausland erbrachte Studienleistungen
PD Dr. Ina Grau						0.001		4398		nach Vereinbarung per Mail 
igrau@uni-bonn.de
In Deutschland erbrachte Studienleistungen
Dr. Uwe Kleinemas						1.002		4311		Di 11.00 – 12.00 Uhr 
u.kleinemas@uni-bonn.de




Bescheinigungen für das BAföG-Amt (Philosophische Fakultät)

PD Dr. Ralf Dohrenbusch					1.001		4238		n. tel. Vereinbarung

Zentrale Einrichtungen des Instituts

Bibliothek
Marina Schüchter						0.021		4227		Öffnungszeiten s. Internet (psybib@uni-bonn.de)
Hilfskräfte: P. Baumgarten,  					0.021		4227		
	      E. Breuers, S. Wetzel, H. Klein
	      M. Höfmann, A. Robers									

Testothek
Wissenschaftliche Leitung: P.D.Ralf Dohr


enbusch					
Organisatorische Leitung: Marina Schüchter
Computer-Pool (Dietkirchenstraße)							Mo - Fr. 07.00 – 20.30 Uhr
Beratungszeiten										s. Homepage und Aushang
SHKs:  Tina Taheri						0.002		4268		cp@uni-bonn.de
Geschäftsstelle
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Claudia Hitzeler-Dresbach (Sekretariat)	0.019		4387			Mo – Fr 	Termine n. tel. Vereinbarung 
	gd.psychologie@uni-bonn.de
Psychotherapeutische Hochschulambulanz (PTH)				
Leitung: PD. Dr. Ralf Dohrenbusch				1.001 (KKR)		4238		Termine n. tel. Vereinbarung
Sekretariat Fachbereich Kinder & Jugendliche		0.005 (DKS)		60474		Mo + Fr 10:00 - 12:00 Uhr (PTH@uni-bonn.de)
Sekretariat Fachbereich Erwachsene			2.020 (GRS)		4013 / 4079	Mo - Fr 10:00 - 12:00 Uhr (PTH@uni-bonn.de)
Praxismanagerin: Joanna Tolksdorf				2.002 (GRS)		4072               Termine n. Vereinbarung (joanna.tolksdorf@uni-bonn.de)
							

Labor der Abteilung Klinische Psychologie (DKS)	3.009		4620
Leitung: Prof. Dr. Jutta Backhaus (KKR)			2.001		4145
Joshua Keller  (KKR)						2.005		4427

Fachschaft

Fachschaft Psychologie					2.019		4137		Öffnungszeiten siehe: www.fs-psychologie-bonn.de
												info@fs-psychologie-bonn.de			


Zentrale Studienberatung

Poppelsdorfer Allee 49, 53115 Bonn 				7080				Tel. Zeiten:
(zsb@uni-bonn.de)										
08.30 – 10.30 Uhr
Vormittags: 	Mo - Do 	09.30 – 12.00 Uhr						14.30 – 15.30 Uhr
Nachmittags: 	Mo, Di  	13.30 – 15.00 Uhr 
Do 		13:30 – 18.00 Uhr
